ỦY BAN NHÂN DÂN
 PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH

Số:          /UBND-CNTT
V/v tiếp tục triển khai tuyên
truyền và sử dụng ứng dụng

i-Speed để đo tốc độ truy
nhập Internet băng rộng di
động trên địa bàn phường.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phước Bình, ngày       tháng      năm 2026

Kính gửi:
- UBMTTQVN phường;
- Các phòng chuyên môn trực thuộc;
- Trung tâm Phục vụ Hành chính công;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;
- Các trường học trên địa bàn;
- Các Doanh nghiệp Viễn thông;
- BĐH, Tổ CNSCĐ  các khu phố.

Thực hiện Công văn số 505/SKHCN-CĐS ngày 21/01/2026 của Sở Khoa
học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai về việc tiếp tục triển khai tuyên truyền và sử
dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di động đến cấp
xã, phường.

Nhằm bảo đảm số lượng mẫu đo, nâng cao chất lượng dịch vụ viễn thông,
góp phần phát triển kinh tế số trên địa bàn phường và toàn tỉnh, Chủ tịch UBND
phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai việc cài đặt, sử dụng
ứng dụng i-Speed, cụ thể như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.

Phối hợp tuyên truyền, triển khai sử dụng ứng dụng i-Speed; chỉ đạo 100%
cán bộ, đoàn viên, hội viên cài đặt và sử dụng ứng dụng để đo tốc độ truy nhập
Internet băng rộng di động, Internet tại đơn vị.

2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các trường học trên địa bàn phường:

- Quán triệt 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động cài đặt và
sử dụng ứng dụng i-Speed để đo, đánh giá chất lượng dịch vụ Internet tại cơ quan,
đơn vị.

- Thực hiện đo 02 lần/ngày (vào đầu giờ làm việc), bảo đảm tối thiểu 12
lần/tuần; mỗi lần đo thực hiện ít nhất 03 mẫu đo để đối sánh kết quả.

- Đồng thời, thực hiện báo cáo kết quả đo hàng tuần về phòng Văn hóa -
Xã hội để tổng hợp.

2

3. Đề nghị các doanh nghiệp viễn thông (VNPT, Viettel, FPT,
Mobifone)

- Bảo đảm chất lượng đường truyền Internet tối thiểu 01 Gbps (1000 Mbps)
đối với các cơ quan hành chính, cơ sở giáo dục, y tế và khu dân cư tập trung trên
địa bàn phường.

- Chủ động rà soát, khắc phục kịp thời các khu vực có chất lượng đường
truyền thấp khi có phản ánh.

- Phối hợp tuyên truyền, thúc đẩy việc sử dụng ứng dụng i-Speed rộng rãi
đến người dân và khách hàng.

4. Ban điều hành các khu phố; Tổ Công nghệ số cộng đồng:

Yêu cầu 100% thành viên Ban điều hành khu phố, Tổ Công nghệ số cộng
đồng, các chi hội, đoàn thể và Tổ An ninh trật tự ở cơ sở cài đặt, sử dụng ứng
dụng i-Speed và thực hiện đo 02 lần/ngày theo quy định.

5. Phòng Văn hóa – Xã hội

Chủ trì theo dõi, đôn đốc, nhắc nhở việc triển khai thực hiện; tổng hợp, báo
cáo UBND phường và Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai theo quy định.

Tài liệu hướng dẫn, tải tại link: https://speedtest.vn/tai-lieu

(Đính kèm Công văn số 505/SKHCN-CĐS ngày 21/01/2026 của Sở Khoa
học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai)

UBND phường đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc phối hợp triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở KH&CN (b/c);
- CT, các PCT. UBND phường;
- Phòng VHXH;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Hằng

https://speedtest.vn/tai-lieu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-25T17:09:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Viết Thuật<thuatpv.phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:34:40+0700
	Đồng Nai
	Bùi Thị Hằng<buithihang.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:54:53+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:54:59+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:55:04+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T10:55:20+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!